
 
 

UCHWAŁA NR XLI/285/22 
RADY GMINY SAMBORZEC 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze 
oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 
i zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli dla których plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Samborzec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 42 ust. 7 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z 2022 r. poz.935, 1116, 1700, 1730) Rada Gminy 
Samborzec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady: 

1. Udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach; 

2. Określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono 
takiego wymiaru w ustawie Karta Nauczyciela; 

3. Tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli, z  tytułu 
wcześniejszego zakończenia zajęć w klasach maturalnych. 

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Samborzec. 

§ 3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w, szkołach prowadzonych przez Gminę 
Samborzec, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

L.p
. 

Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru 
zajęć 

1. 2. 3. 
Dyrektor szkoły (zespołu szkół)                         
- od 8 do 15 oddziałów 4 godziny 

1. 

- powyżej 15 oddziałów 2 godziny 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 grudnia 2022 r.

Poz. 4224



 
Wicedyrektor, szkoły (zespołu 
szkół), 

 

- od 8 do 15 oddziałów 8 godzin 
- powyżej 15 oddziałów 4 godziny 

2. 

  

§ 4. 1. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 3 stosuje się odpowiednio. 

2. Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 5. Nauczycielom, korzystającym ze zniżki, godziny doraźnych zastępstw przydziela się tylko  w sytuacji, 
gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin przez innego nauczyciela. 

§ 6. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Samborzec zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć 
1 Pedagog 22 
2 Logopeda 22 
3 Psycholog 22 
4 Doradca zawodowy 22 
5 Terapeuta pedagogiczny 22 
5 Nauczyciel rewalidacji 22 
6 Pedagog specjalny 22 

§ 7. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela z tytułu wcześniejszego 
zakończenia zajęć w klasach maturalnych, ustala się następująco: 

A=Plx4,16x8 B=P2x4,16x2   C =(A+ B): 10: 4,16, gdzie: A - ogólna liczba godzin zajęć dydaktycznych 
nauczyciela w okresie realizacji wyższego pensum, Pl - tygodniowa liczba godzin pracy nauczyciela w okresie 
realizacji wyższego pensum, 4,16 - przeciętna liczba tygodni w miesiącu, 8 - liczba miesięcy zajęć 
dydaktycznych w roku szkolnym, w którym nauczyciel realizuje wyższe pensum, B - ogólna liczba godzin 
zajęć dydaktycznych nauczyciela w okresie realizacji niższego pensum, P2 - tygodniowa liczba godzin pracy 
nauczyciela w okresie realizacji niższego pensum, 2- liczba miesięcy zajęć dydaktycznych w roku szkolnym, 
w którym nauczyciel realizuje niższe pensum, C -tygodniowa liczba godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela 
w ciągu całego roku szkolnego, 10 - liczba miesięcy roku szkolnego. 

§ 8. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela, o którym mowa w  § 7 ustala się 
indywidualnie na jeden rok szkolny. 

§ 9. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczycieli, o których mowa  w § 7  jest 
dyrektor szkoły zatrudniającej nauczyciela. 

§ 10. Traci moc uchwała nr IX/54/15 Rady Gminy Samborzec z dnia 25.06.2015 r. w sprawie udzielania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli i zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez gminę Samborzec, oraz jej późniejsze zmiany: uchwała Nr XXXIX/202/2017 
Rady Gminy Samborzec z dnia 14 czerwca 2017 r., uchwała Nr XXXIX/276/22 Rady gminy Samborzec z dnia 
12 października 2022 r. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Samborzec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4224



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Piątek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4224


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


		2022-12-01T11:31:36+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




